
D.R.S. n. 6465 
   

R E P U B B L I C A   I T A L I A N A 
 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  
 

Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica 
Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 

Servizio 8 – Trattamento economico fondamentale del personale a tempo determinato 
 
 

IL DIRIGENTE  
 
 
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L.R. 30 dicembre 2000, n. 34; 
VISTA  la L.R. 15 maggio 2000, n. 10; 
VISTO  il D.P.Reg. S. 10 maggio 2001, n. 8; 
VISTO il Decreto Legislativo  n. 118/2011; 
VISTA la L.R. n. 4 del 17/03/2016 che approva il bilancio definitivo della  Regione Siciliana per 
l’esercizio finanziario 2016; 
VISTA  la delibera di Giunta Regionale n. 76/2016 con cui si approva il documento tecnico di 
bilancio esercizio finanziario 2016; 
VISTO il D.P.Reg. 10 maggio 2001, n. 8 e successive modifiche ed integrazioni, con il quale è stato 
emanato il Regolamento attuativo del citato art. 4, comma 6, della l.r. 10/2000 concernente la 
disciplina degli uffici di diretta collaborazione; 
VISTO   il D.P.Reg. nr.472/Area 1/SG del 04/11/2015 con cui sono state assegnate le deleghe agli  
Assessori Regionali  conferendo in particolare, all’ On.le Anthony Emanuele Barbagallo,  la delega 
al Turismo, Sport e Spettacolo; 
VISTO  il D.P. 12 del 14.06.2016 relativo al Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 
regionale 16 dicembre 2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
regionali di cui all'art. 49, comma 1; 
VISTO il D.D.G.  n. 4588 del 21/07/2016  con il quale è stato conferito l'incarico di dirigente ad 
interim del Servizio 8 - Trattamento economico fondamentale del personale a tempo determinato al 
dott. Giovanni Stimolo, con decorrenza 13.07.2016; 
VISTO l'art. 2 comma 4 e l'art. 5 comma 2, della l.r. n. 1 del 4.01.2016, che disciplinano, 
rispettivamente, la determinazione del trattamento economico dei deputati regionali e dei componenti 
della giunta regionale e, la determinazione delle sanzioni dei deputati e degli assessori per la mancata 
partecipazione ai lavori parlamentari;   
VERIFICATO che dalla documentazione pervenuta relativa alle sedute d'Aula e delle Commissioni 
per il mese di ottobre 2016, le assenze dell'Assessore al Turismo, Sport e Spettacolo, On.le Anthony 
Emanuele Barbagallo, risultano giustificate;    
CONSIDERATO che all’On.le Anthony Emanuele Barbagallo deputato dell’ARS, spetta 
l’indennità di carica quantificata in € 1.159,14 mensili (nota prot. 1050/RAGPG del 29/01/2014); 
RITENUTO di dover impegnare e liquidare la somma di € 1.159,14 sul cap. 102001 art. 13 per 
poter procedere alla liquidazione dell'indennità di carica dell'Assessore On.le Anthony Emanuele 
Barbagallo relativa al mese di ottobre 2016; 
RITENUTO che l'IRAP relativa alle competenze del mese di ottobre 2016 sarà liquidata 
successivamente con i relativi titoli di spesa dal competente Servizio 10 FP; 
 

D E C R E T A 
 
Art. 1 - Per i motivi in premessa specificati, è impegnata la somma di € 1.159,14   sul cap. 102001 
art. 13  U.1.01.01.01.008 (indennità di carica al Presidente della Regione e agli Assessori). (Spese 
obbligatorie)) del Bilancio della Regione Siciliana, per l'esercizio finanziario 2016, per il pagamento 



dell’indennità di carica del mese di ottobre 2016 all'On.le Assessore al Turismo, Sport e Spettacolo, 
dott. Antony Emanuele Barbagallo; 
Art. 2 -  Ai sensi del D.lgs. 118/2011 si autorizza la liquidazione, mediante emissione di mandato di 
pagamento, della somma di € 1.159,14 sul cap. 102001 art. 13 del Bilancio della Regione Siciliana, 
esercizio finanziario 2016, per il pagamento dell'indennità di carica per il mese di ottobre 2016  
all'On.le Anthony Emanuele Barbagallo. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 68, comma 5,  
della l.r. 21/2014 e s.m.i. ed inviato alla ragioneria centrale per il visto di competenza. trasmesso alla 
Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale del Turismo, Sport e Spettacolo per la registrazione. 
 

Palermo lì, 03.11.2016    
 
 
                            IL DIRIGENTE 
               f.to     Giovanni Stimolo 
 
 
 
 
IL FUNZIONARIO DIRETTIVO  
      f.to  Bianca Ingrassia                          

 
 
 
 
 


